
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О введении особого противопожарного режима

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края № 193-п от 
6 апреля 2020г. "О введении особого противопожарного режима на территории 
отдельных муниципальных образований Красноярского края", постановлением 
администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения 
об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи с 
повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных 
климатических условий (сухая, ветреная погода), необходимостью стабилизации 
обстановки с пожарами,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести с 14 апреля 2020 года особый противопожарный режим на территории 
КрасГМУ им. профессора В.Ф. Войно - Ясенецкого

2. На период действия особого противопожарного режима в организациях 
осуществить следующие мероприятия:

- приостановка разведения костров и проведения пожароопасных работ;
- начальнику службы охраны организовать патрулирования (обходы)
- подготовка для возможного использования (на безвозмездной основе) исправных 
средств связи, транспорта, необходимых при тушении пожара для обеспечения 
безопасности людей и имущества;
- проведение противопожарной пропаганды и противопожарных инструктажей с 
сотрудниками, а также со студентами и слушателями;

- на праздничные не рабочие дни организовать дежурство мобильных групп 
(электриков, сантехников и др.);
- чердачные входные двери, чердачные слуховые окна, входные двери в подвальные, 

технические, цокольные этажи закрыть от свободного доступа;
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющийся 
противопожарный инвентарь;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ
Красноярск

г 1



4. Начальнику управления делами Дробушевской Е. В. опубликовать настоящий 
приказ на сайте КрасГМУ для сотрудников с целью его ознакомления и исполнения.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: Административно-хозяйственное управление

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
инженер т.2-28-05-87 А.А. Чуков

СОГЛАСОВАНО:

И.о. проректора по АХР

Главный инженер 

Начальник АПУ

И.И. Орлов 

И.И. Смоляный

Т.Е. Тархова


